

Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

Ing. Jan Pech

MHMP 2062568/2022

236 004 687

Sp. zn.:

Počet listů/příloh: **2/0**

S-MHMP 754462/2021

Datum:

08.11.2022

Dodatečné sdělení na žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený

v návaznosti na náš dopis – poskytnutí informací č.j. MHMP 765162/2021 ze dne 31. května 2021 a na telefonický hovor dne 2. listopadu, kterým jste požádal o aktualizaci poskytnutých informací, Vám sdělujeme, že podnět na změnu územního plánu hl. m. Prahy (vyhl. č. 32/1999 Sb. HMP, v platném znění) č. **P 421/2019**, týkající se výstavby na náměstí Miloše Formana, resp. dostavby tamějšího hotelu, byl skutečně vzat zpět žadatelem a nemůže proto být dál projednáván – v evidencích *odboru územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy* (dále jen „*UZR MHMP*“) nefiguruje; pokud jste na něj někde narazil, zřejmě šlo o nějakou starší verzi.

Nový podnět téhož či podobného obsahu na změnu platného územního plánu rovněž nevidujeme.

Pokud se týče připravovaného nového územního plánu, tzv. Metropolitního plánu Prahy, tak sdělujeme, že dílčí vypořádání jednotlivých stanovisek, námitek a připomínek UZR MHMP zásadně neposkytuje, protože až do celkového ukončení vypořádání veřejného projednání se jedná pouze o dílčí, interní návrhy, které nelze chápat ani jako závazné, a v řadě případů nemusely být ani konečné.

Vzhledem k tomu, že UZR MHMP je orgánem státní správy a zásadně nečiní a ani nesmí činit politická rozhodnutí, nemůžeme předjímat ani politické postoje budoucí rady hl. m. Prahy a

budoucího výboru zastupitelstva pro územní rozvoj, jakmile budou ustaveny, a ani postoje zastupitelstva hl. m. Prahy k možné budoucí zástavbě na náměstí Miloše Formana.


S pozdravem

Ing. arch. Filip Foglar

ředitel odboru

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. adresát 
2. UZR MHMP / spis